[

REGIONE SICILIANA

I MONTALLEGR

{ Provineia di Agrigento }

GIUNTA MUNICIPALE

, = : ANTRCEPAZIONE SOMME ALLECONCMOG COMUNALE PER SPESE
del registro VARLE — 1I° FPRIMESTRE 2619,

queminuiciannoys L ARDdatle ore
Ak %ﬂb »L 8., nella sala delle adunanze di questo Comune, mgmi«uzﬁézn‘m Convocata ai
sensi di legpe,

_ Eapno duemiladiciannove, il giornd YW, | del mese di %

LA GIUNTA MUNICIPALE

si & riunita con ia presenza del Signori:

COMPONENTI T Cariea T e pyi

SUALIA Caterina Sindaco 1§

SCHEMBRI VOLPE F.sco | Vice Sindaco e U

TUTTOLOMONDO Paolo | Assessore g}, Mi %r B

PIRUZZA Giuseppe | (Assessorc | 7% b il

ar

(|

il

Partecipa il “\z Sepretario comunale Lott, .\g wa} %«J%mlmaw«.-w-w

et

Assume la presidenza deila seduwta 11 Bindaco Sealia Catering, la quale,
aceertato che Fodierna seduta & valida pev it numero Jegale degli intervenuti, dmhn ara
aperta la discussione ed mnvita 1 convoeali a deliberare in ordine ail'argomento in
opgetto indicato.

"Antictpazione somme sl Heonomo Comanale per spess & U ffcio - T imestrs 20190
(Pupina 1 di 3)



EGIONE SICILIANA
Comune dit Montallegro

{Frovinels i Agrigentn)

IFRICIO D BCONOMA TR

D SOMME ALLECONOMO COMUNALE PER SPESE VAR
JI° TRIMESTRE 2079,

OGGETTO: ANTICIPAZIONE

La sottoscritta Resaria Aguwila, responsabile del procedimento di cui in
oggetto, con la qualifica di Economo Comunale, legittimato per legge, propone ai
sensi ¢ per gli effetti dell’art. 0 della LR n 10/91, Dadozione del provwedimento
deliberative di cui in oggetto, per le seguenti considerazion.

# Vista la deliberazione consiliare n. 3 del 29/01/2013, con la quale si approvava il
nuovo regolamento del servizio di economato;

# Vista la Determina Sindacale N° 05 del 16.04.2013 con la guale & stala
nominata Economo Comunale la Geom, Aquila Rosaria;

# Visto Uart. 5 comma 4 del Vigente regolamento di Economato in base al guale
pud essere anticipata la somma di €, 4.500,00 oltre IVA per ogni trimestre;

P Accertato che a tuttogpl questo Ente non ha ancora approvato il bilancio di
previsione 2019 e, pertanto, al sensi dell’art. 163 del T, di cui al Diga.
18/08/2000, n, 267, trovast in esercizio provvisorie, nella cul gestione & possibile
effetiuare spese per un importe massimo di 1/12 mensile dello stanziamento
definitivamente  previsto nell’esercizic precedente nell’snaloge intervento di
spesa, fatta eccezione per le spese tassativaments dovute per jegge ¢ non
suscettibill di frazionamento;

# ¥isto 1l regolamento comunale per la gestione del servizio economale;

& Dato atte che, al sensi deilart. 80, comma 1, del D.Lgs n 1182011, dal 1°
Genpato 2015 trovano applicazione le disposizioni lnerenti i nuovo ordinamento
contabile, laddove non diversamente disposto;

# Visto 11 Inigs n. 267/2000 e s.m.i.;
# Visto i1 D.Lgs n. 165/2001;

¥ YVigto 1 D.Lgs n. 118/2011;
# Visto i vigentie Statuto Comunale;

¥ Visto i vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Ulficl o del
Bervizi;

"Ardivipaaione o 3l Economny Comumale per spese UL
(Paginz 2 di B



¥ Visto 1l Regolamento Comunale di Contabilita;
¥ Visto 11 vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni;
¥ Visto POROHELL.

# Ritenuto opportune provveders in meriio

PROPONE

i anticipare all’economo comunale, Geom. Rosaria Aquila codice creditore 7168,
fa somma di € 4.090,00 IVA compresa per i pagamento delle spese da sostenere

per il Hmimestre 2019, con obbligo i rendiconto net relativi capitoli si spesa;

D autorizzare ed impegnare la somma nei capitol cost distingi;

capriolo

SCTNING

Cap. 1388/10 Tiolo | Missione 4 Fmgrmmmz-i 2 Cedifica D.P.R. 194/96 codice
'1 (40302 denominato “ Acquisto di beni ¢ materie prime per la Scuola Media™

€. 100,00

Cap. 1367/10 Tiole | Missione 4 Frogramma 2 Codifica D.P.R, 194/9 codice
1040202 depominato ™ Acquisto dh beni e materie prime per la Scuola Elementare™

€. 156,00

(cm H@"?/M Molm 1 Mlsamm 4 Pmi?mmma ﬂ (milhm Dy R }{)4/% (.odm

€. 250,00 |

,...( ap. 1656 ixmlu 1 Mmmm 1” Pra‘.e;mmmnm 9 (“mhhw H’{" R i.%/@(» mdm &
i 100502 denominate * Spese per cuniteri comunali™

Cap. 1476 Titolo 1 Missione 3 Pm;jmmum 2 Codifica VPR, 194/9¢ codice
lﬂ‘v{)‘i(ﬂ denominato Aa,qwmam di beni per la Biblioteca”

Cap, 1 M Titolo | Missione | Programma 1 Codifica TLPK, 194/99 codice
___HHO'?(H denominato * Spese di rappresentanza”

.4,11 13‘(18 lmlu ] leam 3 ":rwamma 'I (“‘udiﬁm DPR. 194/96 codice

£ 100,00

€300,00

£30.00

(“ap 108*» Eimiu l Mﬂ».mmm H Pm&mn‘mm .1 imilimd PR 149 codice

1010603 denominato ™ Spese per il servizio di protezione civile”

€. 400,09

Cap. me 318010 ! Mmmm ! ngmxrmu‘a 7 (ﬂwdth PR, 1949 eodice

€. 609,00

m‘;n HW E mEu % Miwmw 1 !”mymrmm i’y {ndslim PR, M9 codice

]0106{)2 denominate * Spese per Pufficio teenico™

Cap. 1056 Titolo 1 Missione | Programma 2 Codifica DPR. 194096 codice
1010202 denominaio “ 8 ione automedzi comunalt”

10088

@ 3ﬁ&:&,,m;"""““"‘

Cap. 1829 Titolo | Missione agramma | Codifica DPR 194/96 codice
1060202 denominato “ Spese per 1 mantenimento degli implanti sportivi”

€. 54

PRl

Cap. 1905 Titolo | Missicne 12 Pmummmm 5 Codifica DPR, 194/96 codice
1100402 denominato ™ Acquisto di beni per I’ 10 Socio Assistenziale”

€.200,08

c.50,00

Cap. 1043/30) Titolo 1 Missione 1 Pr rogramma 3 Codifica DUPR, 194/96 codice
T denominato * Agq o di beni per il servizio finanziario™

£, 400,00

P e e e i b i f A 2 £ e B L A D oe E o £ ot amm ot
SR A e B F RN R R A N S p e,

( ap, 1043/50 Titolo 1 Missione 1 Emydmnm 4 Codifica DPR, 19496 codice
1010402 denormingto “ Acquisto di heni per il servizio finanziario”

€ 460,00

"Antieipazions seme all Boonomn Comunals per spese 8 Ueio - 17 trmestre 2059
(Pagina 3 di &)




S e e Y

Capitolo 1051 Titolo T Missione 1 Programma | Codifica DPR. 194/96 codice | . 366,08 |
1010105 denominato “Spese per feste nazionali ¢ solenptd vy 4
TovaLE €. 4.090,00 ‘
; i Dare Atto, ai sensi ¢ per gh effert di guanto disposto dail’art. 49 del D.Lgs. o
f 267/2000 e dal relative regolamento comunale sul controlli interni, che dat
presente atto derivano solo riflessi diretti conseguentl sil’impegno o prenotazione

di spesa sulla situazione economica finanziaria o sul patrimonio dell’ente o che
pertanto verra acquisito il relative parere di regolaritd contabile attestante la
coperiura finanziaria da parte del responsabile dell’area finanziaria,

Di Dare Atto, altresl, ai sensi dell’art. 9, comma 1 lett. a) del DLL. 782009
convertito dalla legge 102/2009, delia compatibilita del programima der pagament
conseguenti  ali’assunzione  del presente 1mpegno di  spesa, con b relativi
stanziamenti &i bilancio ¢ con le regele di Onanza pubblica.

D Dare Atto, infine, nel rispetto della tutela alia riservatezza del cittadini, secondo
guanto disposto dal D.Lgs. n. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, che
ai fini della pubbliciia legale, atto ¢ stato redatto in modo da evitare la diffusione
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili;

& R AR A AR S R R )

Di Evidenziare Che il presente provvedimento:
non ¢ rilevante al fini del rispetto delic norme riguardanti U Amministrazione
Trasparente, i cut al DLgs. n. 33/2013;

&
i
4
)
4
b
it
i
"5‘;

Dichiarare la proposta in oggetto immediatamente esecutiva onde permettere
Padorione dei conseguenty atiy;

Addi [ /2019

I Responsabile del Procedimento
{ Geom, Résaria Aquila)

”.Al)!‘tlcip&‘»:imm somme all Tconom Comanaie ner apese LIRS - 1 rimestre 20107
{(Papina & i 8)




UNE DI MONTALLEGRO

{ provincia di Aprigento)
SERVIZIO FINANZIARIO

PARERE DI BEGOLARITA® CONTABILE

Sul prosente provvedimento hanno formulato 1 seguents paren:

g At sensi dell’art, 53 delia lepge 8 giugno 1990, n. 142, recepito datlart. 1, comma 1, letiera 1), della
i LB AAYTZA99T, n 48, nel testo quale risulta sostituito dall’art. 12 della LR 2371272000, 0. 30,1

; sottoscerittl esprimono i seguenti parert sull enita proposta &t deliberazions in oggetio indicata;

o Parere Favorevole

o Parere comrario sctio i profilo della

REGOLARITA” TECMICA

4 Addedl, A

1. DHRE(:}:E,NWE"‘;}E DEL SERVIZIO FINANZIARIO
! ot e S
: EEEAT ST

o LParere Favorevole
o Parere Contrario sotto i protile della

REGOLARITA CONTABILE

Adefi, 1% A

F2019

DASTRUTTORE CONTABILYE HANRIGENTE DE

cn U . -
{1l E e

i sottoseritto Ragioniers, legittimato per fegge ad esprimere parere al sensi ¢
24 del anzidetto testo coordinato, in relazione all'lmpegno di spesa i €. ..
presente proposti

ar gl offorti detlart,
D diout alla

e

ATTESTA

fa copertura finanziaria delia spesa derivante dall’adozione del presente provvedimento

ot Montgllegea I 5 /oK, /2018

o ;'1:iﬁﬂS'fl"‘.R.l.J'ff"lf'(f}'R.ﬁ CONTABRILE H, BIRIGENTE DEL SERVIZC

FINAMIIARIC
e

B _,f:f,‘h.'l:‘!..\?‘....i‘w(’.‘d‘.?:,ﬂ“_‘_., i, _

 CAnticipazione some 2l Eennome ol pur spese o U FLobo - 3 orimasrre 20197
tPagivia 5 i1 B3




CEREEE SN RN e e e

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la fegge 8/6/1990, 0. 142, recepita in Sicilia con la LR, TI/12/19991, n, 48;

Vista 1a legge regionale 3/12/1991, n. 44;

Dato atto ¢he sulla proposts presa in esame, a1 sengt ¢ per ghi effetti dell’ar

‘9 3 della

legge 08/06/1990, n. 142, recepito dall’art, 1, comma ]3, lettera 1), della LR,
13/12/1991, . 48, nel testo quale risulta sostituito dall’ar. 12 della LR n %{}”(}ﬂi}

¢ stato acquisite 1l parere favorevole in ordine alla mg@lmsm tecnica;

Ritenute che la proposta test® esaminata sia meritevole di accoglimente con la

narrativa ed il dispositivo in essa contenuti;
Tutto ¢id premesso ¢ considerato.
Visto il vigente O.REE.LL. ¢ lo Statuto comunale.

{on voti unanimi e palesi, espressi per alzata e seduta,

DELIBLRA

D anticipare ali’economo comunale, Geom. Rosaria Aquila codice creditore 7168,
la somima di €. 4.090,00 IVA compresa per il pagamento delle spese da sostenere
per i I trimesire 2019, con obbligo di rendiconto nei retativi capitell si spesa;

Di autorizeare ed impegnare la somma nel capitoli cosi distinti:
_capiolo

seima

Cap. 1388/10 Titolo 1 Missione 4 Pro qramma 2 Codifica DLP.R. 194/96 codice
1040307 denominato * Acquisto di beni ¢ materie prime per la Scuola Media”

{ap 1367/10 hmm i Missione 4 T’wgmm‘nm 2 (‘mﬁ%ahm ILER, 194/96 codice
1040202 denominato © Acqui ” '&mi;ﬂ lemeritare™

L 100,00

(..u.p‘ i3 ﬂuiumi M Am;r*m 4 i*ruy‘m}mn I (“nduﬂxm E.H 9496 codice

L 250,08

| 10440 :u}lans‘i{) da hum materie unm Materna™
' ap. 165 fis 3  194/96 codice
H 100562 dcmmmmu ‘wpa}bf: pu’ ummrl mzmmm

TOS05073 denominate ™ Acquiste di beni per la Biblioteca”

476 Titwlo 1 Missione 8 Prngﬁmmnm 2 Codifica D.P.R. 194/96 codice |

100,08 |

£300.00

s ap. 1004 Titolo 1 Missione 1 Programma 1 Codifica DR, 194/06 codice
LO30203 dwmmmm Spese di rappresentanza”

’v'!

050102 dmmrmmm Spese per PUfHeio Polizia Municipale

5(&;3 1268 Titolo | Missione 3 Programma | Codifica DP.R. 194/96 codice |

YT

AT

(dp 1083 Titolo | Missione 11 Programma 1 Codifica D. P.R. 194/96 codice
1{}}060 denominato * bpese per 1 servizio di protenone eivile”

T

Cap, 1116/10 Titolo | Missione 1 Programma 7 Codifica PR 194/96 codice
1010702 depominate  Acquisto di beni per ls viabilia”

L GO0

(.up, 3(381’ hmm i MIH‘:EWEL E ﬂ"wgmmnm (3 Usdt‘iam DP.R 194/9 codice

B S0,00

{ap. Viissione i i”mymmmd ? Codifica D.P.R. 194/96 codice
IR ELY ’(.W duwmmatc} “ Bpese gestione automezsl comunali”

AR

Aniiﬁipéﬁi'ﬁ;{m somune ald Eoonono Conunale per :%j)c.«;;k:‘: AUl — EF ety 20167
(Paginz & i #)




S EAR AR Hern e Rt i R

etz i

gt fe i s S AR RN

"
4
I
?
b
i
i
!
3
B
i
H
§
T

W
&

kel

ETFPRPER PR PLE JRE Lo

e e

e

Cap, 1829 Titole 1 Missione 6 P’mummm 1 Codifica DPR. i‘)W%wdm@*%%,@W ‘
1060202 denominato ™ Bpese per il mantenimento degh implanti sportivi” |
Cap. 1903 Titolo 1 Missione 12 Programma 3 Codifies D.PR, 194/98 codice | €. 50,00
1100402 denoeminato * Acquisto di beni per ufficio Socio Assistenziale”
Cap, 1043730 Tit olo ] Missione | Pn rograrama 3 Codifica PR, 194/96 codice | €, 400,00
1010302 denominato * Acquisto di beni per il servizio finanziano” [
Cap. 10453/50 Titolo 1 Missione | Programma 4 ‘odifica DLP.R. 104/94 codice | €, 400,00
1010402 denominato * Acquisto di beni per il servizio finanziario”
Capitolo 1051 Tiiolo 1 Missione 1 Programma 1 Codifica 1D, PR, 194/96 codice €. 360,00
1018105 denominato "Spese per feste nazionali  solenitd oivil?”
TOTALE € 409000

ma E}am Mw., at sensl e per gli effetti &i quanto disposto dalt’art. 49 del D1.Lgs. n.
20772000 ¢ dal relative regolamento comunale sum contrelli intermy, ¢he  dal
presente atto derivano solo riflessi direttl conseguent! all’lmpegnoe o prenotazione
di spesa suila situazione economica finanziaria o sul patrimonio dell’ente & che
pertanto verrd acquisito 11 relativo parere di regelaritd contabile attestanie la
copertura finanziaria da parte del responsabile dell’area finanziaria.

i Dare Atto, altresi, ai sensi dell’art, 9, comma '] lett, a) del DL, 782009
convertito dalla legge 10272009, della compatibilita del progranuma del pagament

conseguenti  allassunzione del presente  impegno di spesa,  con i relativi
stanziamenti di bilancio ¢ con le regele di finanza pubblica.

Di Dare Atto, infine, nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo
quanto disposto dal D.Lga. n. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, che
ai fimi della pubblicita legale, atto & stato redatto in modo da evitare {a diffusione
i dati personali identificativi non necessari ovvero i riferimento a dati sensibili;

Ui Bvidenztare Che 1l presente provvedimento:
anon ¢ rilevamie ai fini del rispetio delle norme riguardantt "Amministrazione
Trasparente, di cut al D.Lgs. n. 33/2013;

Dichiarare la proposta in oggeito immediataments esecutiva onde permetiere
adozione dei conseguenti atti;

Successivamentie, con separata unanime votazione, espressa per alzata ¢ seduta,
LA GIUNTA COMUNALL
considerata Purgenza di consentire Passunzione degh atti conseguentt,

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione di immediata esecutivitd,

" Andisipagione i all’ Beoaemo Cofmomale per spese & U fliciy - B mmestre 20197
i 1 : ‘
{Paging 7 i §)




!’ fc:*'ti‘u gonfermato o sottoscritio:
. HIN?M&( Ch - PRESITM: N,Hlf
f%u&ﬁ mx& ,,;u,k,ra m

%1(“ ‘5.« “"Mw«a-w.\,\b

iR {Ai«%lﬁ( )ME“NM 5

M w

‘.y..,. ot

P ASSERRORE

CERTIFICAT CAZIONE

e AALTE LR 3/}'?/“)‘)! . fM R A dﬂ W Lacgpe GR/2009)

{i sottoscritto segretario comunale, vist yh atti di ufficic e su contorme attestazione
del Messo comunale,

attesta
che il presente provvedimentoe ¢ pubblicato per quindict glormi consecutivi dalla data
odierna ail' Albo Pretonoe online, istituite ai sengi e per ghi effetti di cuwi all'artivolo 32
della legge 18 giugno 2009, n. 69 sul sito istituzionale del Comune,
Attesta, altresi, che lo stesso, net rigpetio detla LR, 3 dicembre 1991, n. 44 e s i, in
part data e per la stessa durata, viene affisso in formato cariaceo d“ Albo Pretorio
presso la casa comupale (art. 11, comma 1, LR, n. 44/91 ).
Addi,

L'Addetto alla pubblicazione sulf’albo on line

o REGRETARIO COMIUINALL

I sottosentto begretario comunale, visti gh atti dutficio,

attesta
¢ hv la presente deliberazione:
X & diventata esecutiva il {4+ {0 7 AL 7if

| perché dichiarata di m‘amedmm esecuttvita (art. 12, comma 2, debla LR,
44/91)
i1 decorsi dieci glomi daila data della pubblicazions {art. 12, comma 2, 1R,
44/G1Y;
1 oon essendo soggetta a controlio, in quanto meramente esecutiva di altra
deliberazione  {art. 4, comuna 3).

- . . - T s AN«
Diatla residenza municipale, i % -0 B IR

'Antm;mnnn{.wmrmsnlI1Hmmnu(mnumlh pu"-,pux, AU Ticke - 31 wrimeste 20060
{Paging 8 di &)

5t e




